



Všetkým známým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2022/002677- 006

Vybvuje/linka
Mgr. Martina Hlavová / 445 90

Miesto
20.09.2022

Vec

Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Spotrebný materiál ID 22611“, a to v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS ID 19581“.

Vysvetlenie č.1

Otázka č.1:

Vazeny verejný obstarávateľ, v položke c. 29 - "UPS pre PC" uvádzte v technickom opise exaktne výrobcu UPS a to spoločnosť APC, konkrétne "APC Back-UPS minimálne 1400VA minimálne 700W". Budete požadovať presne tento model, alebo budete akceptovať aj alternatívu od iných výrobcov, ktoré spĺňajú minimálne stanovené parametre?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_v_2 položky č. 29 pri parametri „Prevedenie“ nasledovne:

Pôvodné znenie:

APC Back UPS minimálne 1400VA minimálne 700W.

Nové znenie:

UPS minimálne 1400VA,
minimálne 700W.

Vysvetlenie č. 2

Otázka č.1:

Položka č. 1 – USB optická Myš k PC

Verejný obstarávateľ požaduje prevedenie myši „veľkosť S“.

Veľká väčšina výrobcov myší neznačí veľkosť myši pomocou písmen. Neexistuje žiadna uznávaná medzinárodná norma na rozdelenie myší podľa veľkosti do kategórií S, M, L a pod.

Pri plnení tejto požiadavky by mohlo prísť k rozporu v chápaní veľkostnej kategórie podľa verejného obstarávateľa a podľa uchádzača.

Jednoznačným kritériom pri určení veľkosti myši sú jej rozmery v milimetroch, alebo v centimetroch.

Žiadame verejného obstarávateľa, aby požadovanú veľkosť myši uviedol exaktne, teda v dĺžkových jednotkách.

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_v_2 položky č. 1 pri parametri „Prevedenie“ nasledovne:

Pôvodné znenie:

Myš drôtová,
USB,
symetrická,

laserová,
3 tlačidlá,
minimálne 1000DPI,
veľkosť S,
čierna.

Nové znenie:

Myš drôtová,
USB,
symetrická,
laserová,
3 tlačidlá,
minimálne 1000DPI,
veľkosť minimálne 17 cm,
čierna.

Otázka č.2:

Položka č. 7 – M.2 480-512GB SSD 2280 3x4 NVMe TLC

Verejný obstarávateľ požaduje aj dodanie skrutiek na upevnenie M.2 diskov.

Počet skrutiek špecifikuje takto: „...požadujú sa podľa počtu diskov - relatívne zaokrúhlenie na 100-ky“.

Požadovaný počet diskov je 10 ks. Každý M.2 disk sa upevňuje jednou skrutkou.

Žiadame verejného obstarávateľa aby upresnil, či postačuje dodanie 10 ks skrutiek, alebo požaduje dodanie 100 ks skrutiek.

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ aj naďalej trvá na tom, aby v rámci dodávky položky č. 7 – M.2 480-512GB SSD 2280 3x4 NVMe TLC, bolo dodaných 100 ks skrutiek.

Otázka č.3:

Položka č. 18 – Kábel DisplayPort 1.2 - HDMI 1.4 2.0m

Verejný obstarávateľ uvádza v názve položky požiadavku „DisplayPort 1.2 - HDMI 1.4“.

V požiadavke na prevedenie zároveň uvádza: „DisplayPort 1.2 na HDMI 2.0“.

Žiadame verejného obstarávateľa aby upresnil, ktorá z týchto požiadaviek je správna.

Odpoveď č.3:

Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_v_2 položky č. 18 pri parametri „Prevedenie“ nasledovne:

Pôvodné znenie:

Kábel DisplayPort 1.2 na HDMI 2.0,
pre rozlíšenie 4Kx2K@60Hz,
dĺžka kábla minimálne 2m.

Nové znenie:

Kábel DisplayPort 1.2 na HDMI 1.4,
pre rozlíšenie 4Kx2K@60Hz,
dĺžka kábla minimálne 2m.

Otázka č.4:

Položka č. 27 – Rámček na SSD disky

Verejný obstarávateľ formuloval požiadavku na prevedenie takto: „Rámček – na montáž jedného 2.5" SSD alebo HDD disku do jednej 3.5" // 80% k 2.5 SSD diskom.“

Z uvedeného znenia nie je zrejmé, čo verejný obstarávateľ myslel textom „// 80% k 2.5 SSD diskom“.

Žiadame verejného obstarávateľa o bližšie vysvetlenie tejto požiadavky.

Odpoveď č.4:

Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_v_2 položky č. 27 pri parametri „Prevedenie“ nasledovne:

Pôvodné znenie:

Rámček – na montáž jedného 2.5" SSD alebo HDD disku do jednej 3.5" // 80% k 2.5 SSD diskom.

Nové znenie:

Rámček – na montáž jedného 2.5" SSD alebo HDD disku do jednej 3.5".

Otázka č.5:

Položka č. 29 – UPS pre PC

Verejný obstarávateľ uvádza pre parameter Prevedenie požadovanú hodnotu „APC Back-UPS...“.

APC je konkrétny výrobca UPS a Back-UPS je konkrétny produktový rad tohto výrobcu.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku UPS aj od iných výrobcov, ak splnia požadovaný výkon?

Odpoveď č.5:

Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor vlastného návrhu plnenia_v_2 položky č. 29 pri parametri „Prevedenie“ nasledovne:

Pôvodné znenie:

APC Back UPS minimálne 1400VA minimálne 700W.

Nové znenie:

UPS minimálne 1400VA,

minimálne 700W.

Predĺženie lehoty na predkladanie a otváranie ponúk:

Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne:

Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 23.09.2022, 08:30 hod

Nová hodnota predkladania ponúk: 04.10.2022, 08:30 hod

Pôvodná hodnota otvárania ponúk: 23.09.2022, 09:00 hod

Nová hodnota otvárania ponúk: 04.10.2022, 09:00 hod

Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22611/summary>

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania
SE MV SR